

VIDYA NIKETAN (BIRLA PUBLIC SCHOOL), PILANI

BPS/2018-19/FORM/PRCS-11/01/VR-01

ENTRY LEVEL PARENT'S FEEDBACK

Dear Parent,

Birla Public School is strongly committed to provide Quality services to its stakeholders. This Questionnaire upholds our belief towards continuous improvement in the services provided by our school. It must be filled in by the parents only. Please indicate your degree of agreement against each parameter by checking in one of the five columns: Excellent (5), Very Good (4), Good (3), Fair (2), Poor (1).

The information collected will be kept confidential.

As a parent of a new entrant to the school, I rate the parameters as follows:

S.No.	Parameter	Excellent	Very Good	Good	Fair	Poor
		5	4	3	2	1
1	School front office & Reception					
2	Ease of meeting the school staff					
3	Building & Infra-structure of School Class & Labs					
4	School playground & sports facilities					
5	School Mess services					
6	MI Room					
7	Hostel Rooms					
8	Parent Plaza					
9	Interaction with Hostel staff					
10	Fee Structure & payment					
11	Security at Main Gate					

Your valuable suggestions:

(Optional) Name:

Class of ward:

अभिभावक के लिए प्रविष्टि स्तर प्रतिपुष्टि प्रपत्र

आदरणीय अभिभावक

बिरला पब्लिक स्कूल, पिलानी सभी हितधारकों को उच्च गुणवत्ता की सुविधाएँ दिलाने में प्रतिबद्ध है। प्रस्तुत प्रश्नावली इस तथ्य की पुष्टि करता है कि विद्यालय द्वारा प्रदत्त निरंतर सेवाओं में उत्तरोत्तर सुधार किया जा सके। इस प्रपत्र को अभिभावकों द्वारा ही पूर्ण किया जाना चाहिए। कृपया निम्नलिखित पाँच स्तंभों के मापदंड को जाँचकर अपनी सहमति प्रदर्शित करें।

एकत्रित की गई यह सूचना अत्यंत गोपनीय रखी जाएगी।

विद्यालय में प्रवेशक अभिभावक के रूप में, मैं विद्यालय का मूल्यांकन निम्नलिखित रूप से करता हूँ।

क्रम सं.	मापदंड	अति उत्कृष्ट 5	अति उत्तम 4	उत्तम 3	उचित 2	अपर्याप्त 1
1	मुख्य कार्यालय एवं स्वागत कक्ष					
2	विद्यालयीय कर्मचारियों से मिलने में सुगमता					
3	भवन निर्माण एवं आंतरिक सज्जा					
4	कक्षा- कक्ष एवं प्रयोगशालाएँ					
5	विद्यालयीय क्रीडाक्षेत्र एवं सुविधाएँ					
6	विद्यालय का भोजन कक्ष					
7	विद्यालय का चिकित्सा कक्ष					
8	विद्यालयीय सदन कक्ष					
9	पेरेंट्स प्लाजा					
10	छात्रावास के कर्मचारियों द्वारा व्यवहार					
11	शिक्षा शुल्क एवं भुगतान					
12	प्रवेश मार्ग की सुरक्षा व्यवस्था					

बहुमूल्य सुझाव

नाम (वैकल्पिक)

छात्र की कक्षा

VIDYA NIKETAN (Birla Public School), Pilani

BPS/2018-19/FORM/PRCS-11/02/VR-01

PARENTS ANNUAL FEEDBACK FORM

Dear Parent,

Birla Public School is strongly committed to provide Quality services to its stakeholders. This Questionnaire upholds our belief towards continuous improvement in the services provided. It must be filled in by the parents only. Please indicate your degree of agreement against each parameter by checking in one of the three columns: Strongly Agree (5), Agree (3), Disagree (1). You may add your valuable views in Comments column.

The information collected will be kept confidential.
As a parent, I feel that the School

S.No	Parameter	Strongly Agree	Agree	Disagree	Comments
		5	3	1	
1	Vision, Mission and Quality Objectives are reflected in the decisions regarding curriculum, assessments and teacher & student development				
2	Integrates Academic, Social, Physical & Emotional needs of the students				
3	Uses a of wide range of strategies, methods and innovations to make concepts understandable				
4	Has Curriculum for lifelong learning by equipping them with life skills using workshops and seminars				
5	Provides adequate opportunities for students to participate in literary and scientific endeavors both inside & outside the school				
6	Encourages students to be a part of various club activities				
7	Informs parents about the student's school records (FAs & SAs) at regular intervals				
8	Teachers demonstrates fairness & objectivity				
9	Principal is approachable and accessible & believes in building partnerships				
10	Gives equal opportunities to all the students				
11	Recognizes capabilities and potential of the students & further grooms them				
12	Provides clean drinking water, hygienic & nutritious food				
13	Has adequate medical facilities including nurse/ doctor on campus				

14	Pays attention to conservation of environment & places great emphasis on environment awareness programs				
15	Instills a sense of safety & security and regular evacuation / fire drills for disaster management are carried out				
16	Arranges Workshops/ Seminars to enhance Skill Development/ Life Skills amongst the students				
17	Provides a safe, secure, comfortable hostel environment				
18	Pastoral Care provided for the students is appreciable				

Your valuable suggestions:

(Optional) Name:

Class of ward:

बिरला पब्लिक स्कूल, पिलानी

BPS/2018-19/FORM/PRCS-11/02/VR-01

वार्षिक अभिभावक प्रतिपुष्टि प्रपत्र

आदरणीय अभिभावक

बिरला पब्लिक स्कूल, पिलानी सभी हितधारकों को उच्च गुणवत्ता की सुविधाएँ दिलाने में प्रतिबद्ध है। प्रस्तुत प्रश्नावली इस तथ्य की पुष्टि करता है कि विद्यालय द्वारा निरंतर प्रदत्त सेवाओं में उत्तरोत्तर सुधार किया जा सके। इस प्रपत्र को अभिभावकों द्वारा ही पूर्ण किया जाना चाहिए। कृपया निम्नलिखित तीन स्तंभों के मापदंड को जाँचकर अपनी सहमति प्रदर्शित करें।

एकत्रित की गई यह सूचना अत्यंत गोपनीय रखी जाएगी।

विद्यालय के प्रवेशक अभिभावक के रूप में, मैं विद्यालय का मूल्यांकन निम्नलिखित रूप से करता हूँ।

क्र. सं.	मापदंड	दृढ़तापूर्वक सहमत	सहमत	असहमत	टिप्पणी
		5	3	1	
1	पाठ्यक्रम, मूल्यांकन तथा शिक्षक एवं छात्र विकास में परिलक्षित होने वाले गुणवत्तापूर्ण उद्देश्य, विद्यालय का दृष्टिकोण, अभियान लक्ष्य।				
2	छात्रों की समन्वित शैक्षणिक, सामाजिक, शारीरिक एवं भावनात्मक आवश्यकताएँ।				
3	विषयवस्तु को ग्रहणीय बनाने के लिए विस्तृत फलक की कार्य योजना, पद्धति एवं नवाचारों का प्रयोग।				
4	आजीवन सीखने की प्रक्रिया के लिए पाठ्यक्रम को जीवन मूल्यों एवं साधन सम्पन्न बनाने के लिए कार्यशालाओं एवं संगोष्ठियों का उपयोग।				
5	विद्यालय अन्दर एवं बाह्य परिवेश में साहित्यिक एवं वैज्ञानिक उद्यम में भागेदारी के लिए पर्याप्त अवसर की उपलब्धता।				
6	विभिन्न क्लब गतिविधियों में भागेदारी के लिए छात्रों को प्रोत्साहित किया जाता है।				
7	नियमित समयान्तराल में अभिभावकों को छात्रों की शैक्षणिक स्थिति से अवगत कराया जाता है।				
8	शिक्षकों का व्यवहार, कार्य पद्धति निष्पक्ष एवं उद्देश्य परक है।				
9	प्राचार्य सहज उपलब्ध, सुलभ एवं पारस्परिक सहभागिता में विश्वास रखने वाले हैं।				
10	सभी छात्रों को समान अवसर उपलब्ध होते हैं।				
11	छात्रों की क्षमता एवं सामर्थ्य की पहचान कर उनके उत्तरोत्तर विकास का प्रयास करना।				
12	स्वच्छ पेयजल एवं पौष्टिक शुद्ध भोजन को उपलब्ध कराया जाता है।				

13	विद्यालय परिसर में चिकित्सक एवं चिकित्सा सहायक की उपलब्धता एवं पर्याप्त चिकित्सकीय सुविधाओं की उपलब्धि।				
14	पर्यावरण संरक्षण पर विशेष ध्यान दिया जाता है एवं स्वच्छ पर्यावरण जागरुकता के लिए कार्यक्रमों पर विशेष जोर दिया जाता है।				
15	छात्रों में बचाव एवं सुरक्षा की समझ एवं दायित्व के भाव को उत्पन्न करने के लिए नियमित अग्नि-शमन एवं आपदा प्रबन्धन का अभ्यास किया जाता है।				
16	छात्रों में जीवन कौशल एवं अन्य कौशल विकास के लिए कार्यशालाओं एवं संगोष्ठियों का आयोजन किया जाता है।				
17	छात्रों को सुरक्षित एवं सुविधाजनक आवासीय परिवेश प्रदान करना।				
18	18- छात्रों को प्रदान की जाने वाली अभिभावकीय देखभाल प्रशंसनीय है।				

बहुमूल्य सुझाव

नाम (वैकल्पिक)

छात्र की कक्षा